UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ
_______________

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
________________________________________________________

Số:         /SYT-KHNVTC                Ninh Thuận, ngày      tháng    năm 2024

V/v tiếp tục tập trung triển khai

tích hợp thẻ Bảo hiểm y tế, Sổ

sức khỏe điện tử trên VNeID.

Kính gửi:

- Các Bệnh viện tuyến tỉnh;

- Trung tâm Y tế huyện, thành phố;

- Bệnh viện Sài Gòn – Phan Rang;

- Các Phòng khám đa khoa tư nhân.

 Thực hiện Công văn số 6114/UBND-TCD ngày 26/12/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về tiếp tục tập trung triển khai tích hợp thẻ Bảo hiểm y tế, Sổ sức

khỏe điện tử trên VNeID; Công văn số 5825/UBND-TCD ngày 11/12/2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về tiếp tục thúc đẩy triển khai thực hiện các nhiệm vụ của

Đề án 06/CP trên địa bàn tỉnh.

Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị bám sát các nội dung, nhiệm vụ

được giao của Đề án 06/CP theo chỉ đạo của Trung ương, của Tỉnh để tiếp tục

triển khai thực hiện với tinh thần chủ động, linh hoạt, quyết liệt, đồng bộ, tăng

tốc hơn nữa, quyết tâm hoàn thành 100% nhiệm vụ được giao, phấn đấu đến

Quý III/2025 hoàn thành một số chỉ tiêu sau:

1. 100% cơ sở khám chữa bệnh liên thông dữ liệu lên cổng giám định Bảo

hiểm y tế.

2. 100% cơ sở khám chữa bệnh liên thông, cập nhật dữ liệu khám chữa

bệnh, xét nghiệm, chuyển tuyến, hẹn tái khám lên cổng giám định Bảo hiểm y tế

ngay khi kết thúc đợt điều trị của bệnh nhân.

3. Trên 80% người dân sử dụng Sổ SKĐT trên VNeID/tổng số người dân

đến khám chữa bệnh.

4. Trên 80% người dân tích hợp Bảo hiểm y tế, Sổ sức khỏe, giấy chuyển

tuyến, giấy hẹn tái khám trên VNeID đối với công dân thường trú tại địa bàn.

5. Tiếp tục thực hiện báo cáo hàng tuần theo văn quy định tại Công văn số

5314/SYT-KHNVTC ngày 18/11/2024 và Kế hoạch số 5418/KH-SYT ngày

25/11/2024 của Sở Y tế, trong đó nêu cụ thể nguyên nhân, khó khăn, vướng mắc

trong quá trình triển khai thực hiện Sổ sức khỏe điện tử trên VNeID. Thủ trưởng

đơn vị chịu trách nhiệm của người đứng đầu về tính chính xác, đầy đủ của số

liệu cũng như những khó khăn, vướng mắc trong báo cáo của đơn vị và được

gắn với đánh giá xếp loại hàng tháng, hàng quý và năm.

6. Cung cấp danh sách cụ thể, chi tiết của từng người dân chưa hoặc

không thực hiện khám bệnh, chữa bệnh bằng Sổ sức khỏe điện tử tích hợp trên

ứng dụng VNeID và nêu cụ thể từng nguyên nhân.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương, nghiêm túc tổ chức thực hiện

theo đúng quy định và đạt hiệu quả./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND huyện, TP (p/h);

- Lãnh đạo SYT;

- Các phòng của SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, KHNVTC.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

		bvanky@ninhthuan.gov.vn
	2024-12-31T08:44:03+0700

		2024-12-31T08:56:12+0700

		2024-12-31T08:56:28+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-12-31T08:57:35+0700